

Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderats in Stiftungssachen Hospital der Stadt Biberach - öffentlich -

am 26.09.2011 Beginn: 20:10 Uhr Ende: 20:20 Uhr

Das Gremium besteht aus Oberbürgermeister und 29 Mitgliedern

Anwesend sind

Vorsitzender:

Herr Oberbürgermeister Fettback

Mitglieder:

Herr Stadtrat Abele
Herr Stadtrat Aßfalg
Herr Stadtrat Bode
Herr Stadtrat Braig
Herr Stadtrat Brenner
Herr Stadtrat Deeng
Frau Stadträtin Drews
Herr Stadtrat Dullenkopf
Herr Stadtrat Funk
Frau Stadträtin Goeth

Herr Stadtrat Hagel
Frau Stadträtin Handtmann
Herr Stadtrat Heinkele
Herr Stadtrat Herzhauser
Frau Stadträtin Kapfer
Herr Stadtrat Keil
Frau Stadträtin Kübler
Herr Stadtrat Lemli

Herr Stadtrat Prof. Dr. Nuding

Herr Stadtrat Pfender
Herr Stadtrat Rieger
Frau Stadträtin Sonntag
Herr Stadtrat Späh
Herr Stadtrat Walter
Herr Stadtrat Weber
Herr Stadtrat Wiest
Herr Stadtrat Zügel

entschuldigt:

Herr Stadtrat Dr. Compter Herr Stadtrat Dr. Schmid

Verwaltung:

Herr Ortsvorsteher Aßfalg, Stafflangen Herr Ortsvorsteher Boscher, Ringschnait

Herr Buchmann, Kulturamt Frau Christ, Stadtplanungsamt Frau Engelhardt, Kulturamt

Herr Fesseler, Rechnungsprüfungsamt

Herr Kopf, Hochbauamt

Herr Ortsvorsteher Krause, Mettenberg

Herr Bürgermeister Kuhlmann Frau Länge, Ordnungsamt Frau Leonhardt, Kämmereiamt Herr Ortsvorsteher Meier, Rißegg

Herr Morczinietz, Amt für Bildung, Betreuung und Sport

Herr Kulturdezernent Dr. Riedlbauer

Herr Simon, Hauptamt Frau Stolz, Schriftführung

Herr Walz, Gebäudemanagement Herr Erster Bürgermeister Wersch

Herr Wilk, Hochbauamt

Tagesordnung

TOP-Nr.	TOP	Drucksache Nr.
1.	Neubau einer Kinderkrippe im Baugebiet Talfeld – Genehmigung einer überplanmäßigen Verpflichtungsermächtigung zur Finanzierung der Gesamtbaumaßnahme	139/2011

Die Mitglieder wurden am 15.09.2011 durch Übersendung der Tagesordnung eingeladen. Zeitpunkt und Tagesordnung der öffentlichen Sitzung wurden durch Veröffentlichung im Lokalteil der Schwäbischen Zeitung am 22.09.2011 ortsüblich bekannt gegeben.

TOP 1 Neubau einer Kinderkrippe im Baugebiet Talfeld – Genehmigung einer überplanmäßigen Verpflichtungsermächtigung zur Finanzierung der Gesamtbaumaßnahme

139/2011

Dem Gemeinderat in Stiftungssachen Hospital liegt die dieser Niederschrift als **Anlage** beigefügte Drucksache Nr. 139/2011 zur Beschlussfassung vor.

EBM <u>Wersch</u> verweist auf die Vorlage. Es gehe lediglich um die Finanzierung, wobei man hier kein praktisches, sondern nur ein formales Problem habe.

StR <u>Walter</u> sieht die Öffentlichkeit über die Schwäbische Zeitung gut informiert über dieses Vorzeigeprojekt. Man freue sich über die Entscheidung, die Krippe in Holzbauweise, ökologisch, und mit hospitälischem Holz zu bauen. Die Fraktion stimme der Vorlage zu und man würde sich wünschen, dass bei der Vergabe auch oberschwäbische und örtliche Holzbetriebe berücksichtigt werden.

StRin <u>Kapfer</u> zeigt sich erfreut darüber, dass ein lang gehegter Wunsch in Erfüllung gegangen sei. Holzbauweise aus eigenen Hölzern sei nachhaltig. Die Größe entspreche dem Wunsch nicht ganz. Wichtig sei aber vor allem die Dezentralisierung.

StRin <u>Goeth</u> gibt der Sorge über die Kostensteigerungen Ausdruck. Trotzdem habe man im Hospitalrat zugestimmt, da das Projekt interessant ist und der Bedarf vorhanden.

StR <u>Späh</u> ist der Meinung, dass man sich auf dem richtigen Weg befinde. Positiv sehe man die Holzbauentscheidung. Gewundert habe man sich über die Wellen, die dies geschlagen habe. Man habe sich für schadstoffmindernde Maßnahmen ausgesprochen.

Somit fasst der Gemeinderat in Stiftungssachen Hospital einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Gemeinderat in Stiftungssachen Hospital bewilligt eine überplanmäßige Verpflichtungsermächtigung in Höhe von 1.870.000,00 € auf HHST. 2.4641.941000.3 "Neubau Kinderkrippe" im Haushaltsjahr 2011. Zur Deckung werden nicht benötigte Mittel aus der Verpflichtungsermächtigung bei HHST. 2.4300.945000.9 "DLZ mit betreutem Wohnen" herangezogen.

Gemeinderat in Stiftungssachen Hospital, 26.09.2011, öffentlich

Zur Beurkundung:	
Vorsitzender:	 OB Fettback
Stadtrat:	 Wiest
Stadtrat:	 Keil
Schriftführerin:	 Stolz
Gesehen:	 EBM Wersch
Gesehen:	 BM Kuhlmann